
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 12 de abril de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00999 | Caderno 1

SUMÁRIO
• RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS - PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2021.

• TERMO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2021 - SRP.

• RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS - PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021.

• TERMO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021 - SRP.

• EXTRATO DE CONTRATO 078/2021 - PP 009 2021

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5DD4EC5D70C3B656F017C037C66E7E7A



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 12 de abril de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00999 | Caderno 1

Pregão Presencial

E S T A D O  D A  B A H I A   
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ: 13.891.510/0001-48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920-000 
Fone: 74 3668-1306 / E-mail : l icitacao@joaodourado.ba.gov.br 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 
 

A Pregoeira e a equipe de apoio, após análise e julgamento da proposta de preço e da documentação 

de habilitação, em conformidade com a Lei Federal 10.520/02, com a aplicação subsidiária da Lei 

nº. 8.666/93 e nas disposições do Edital da modalidade Pregão Presencial Nº 010/2021 que tem 

como objeto: a contratação de empresa para aquisição de materiais de construção em geral 

para atender as necessidades das diversas secretarias do município de João Dourado/BA, 

conforme especificado no Anexo I do edital de licitação e mediante condições estabelecidas na Lei 

Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93.  A Pregoeira declarou 

vencedora as Empresas: COPAVET – COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS E VETERINARIOS 

LTDA, inscrita no CNPJ de nº 15.207.343/0001-07 com o menor valor global nos Lotes de: R$ 

423.000,00 (quatrocentos e vinte três mil reais) no Lote 03, R$ 349.400,00 (trezentos e quarenta e 

nove mil quatrocentos reais) no Lote 04 e R$ 939.200,00 (novecentos e trinta e nove mil duzentos 

reais) no Lote 08; ISAILTON ALVES DE MELO, inscrita no CNPJ de nº 22.919.758/0001-60 

com o menor valor global nos lotes de: R$ 1.248.300,00 (hum milhão duzentos e quarenta e oito 

mil trezentos reais) no Lote 09 e R$ 38.800,00 (trinta e oito mil oitocentos reais) no Lote 10; 

RAFAEL ALVES OLIVEIRA DOURADO – ME, inscrita no CNPJ de nº 20.207.602/0001-21 com 

o menor valor global nos lotes de: R$ 617.100,00 (seiscentos e dezessete mil cem reais) no Lote 06 e 

R$ 238.600,00 (duzentos e trinta e oito mil seiscentos reais) no Lote 07 e LUADI MATERIAL DE 

CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ de nº 15.655.533/0001-89 com o menor valor global 

nos Lotes de: R$ 259.700,00 (duzentos e cinquenta e nove mil setecentos reais) no Lote 01, R$ 

20.300,00 (vinte mil trezentos reais) no Lote 02 e R$ 678.000,00 (seiscentos e setenta e oito mil 

reais) no Lote 05. 

 

João Dourado, 23 de março de 2021. 

 

Daniely Aragão Sousa 
PREGOEIRO 

 
Elton Gomes Carneiro 
EQUIPE DE APOIO 

 
 

Sebastião da Silva de Andrade 
EQUIPE DE APOIO 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 771AA1A164CE60D17508114C4F5E5C28

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 12 de abril de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00999 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 12 de abril de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00999 | Caderno 1

Pregão Presencial

E S T A D O  D A  B A H I A   
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ: 13.891.510/0001-48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920-000 
Fone: 74 3668-1306 / E-mail : l icitacao@joaodourado.ba.gov.br 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
A Prefeitura Municipal de João Dourado, através da Pregoeira, designada através da Portaria nº 

2549 de 04 de janeiro de 2021, torna público que realizou à licitação, na modalidade de Pregão 

Presencial, regida pela Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, Licitação  na modalidade 

Pregão Presencial nº 010/2021 - SRP, que tem como objeto: contratação de empresa para 

aquisição de materiais de construção em geral para atender as necessidades das diversas 

secretarias do município de João Dourado/BA, conforme especificado no Anexo I do edital de 

licitação e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei 

Federal nº. 8.666/93. A Pregoeira declarou vencedora as Empresas: COPAVET – COMÉRCIO DE 

PRODUTOS AGRICOLAS E VETERINARIOS LTDA, inscrita no CNPJ de nº 15.207.343/0001-07 

com o menor valor global nos Lotes de: R$ 423.000,00 (quatrocentos e vinte três mil reais) no Lote 

03, R$ 349.400,00 (trezentos e quarenta e nove mil quatrocentos reais) no Lote 04 e R$ 939.200,00 

(novecentos e trinta e nove mil duzentos reais) no Lote 08; ISAILTON ALVES DE MELO, inscrita 

no CNPJ de nº 22.919.758/0001-60 com o menor valor global nos lotes de: R$ 1.248.300,00 

(hum milhão duzentos e quarenta e oito mil trezentos reais) no Lote 09 e R$ 38.800,00 (trinta e oito 

mil oitocentos reais) no Lote 10; RAFAEL ALVES OLIVEIRA DOURADO – ME, inscrita no CNPJ 

de nº 20.207.602/0001-21 com o menor valor global nos lotes de: R$ 617.100,00 (seiscentos e 

dezessete mil cem reais) no Lote 06 e R$ 238.600,00 (duzentos e trinta e oito mil seiscentos reais) 

no Lote 07 e LUADI MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ de nº 

15.655.533/0001-89 com o menor valor global nos Lotes de: R$ 259.700,00 (duzentos e 

cinquenta e nove mil setecentos reais) no Lote 01, R$ 20.300,00 (vinte mil trezentos reais) no Lote 

02 e R$ 678.000,00 (seiscentos e setenta e oito mil reais) no Lote 05. 

 

Publique-se e cumpra-se. 
João Dourado, 01 de abril de 2021. 

 
 

Elton Gomes Carneiro 
PREGOEIRO 

 

 

 
 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E5B9C42FA98FC217ECB9F3122471B852

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 12 de abril de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00999 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 12 de abril de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00999 | Caderno 1

E S T A D O  D A  B A H I A   
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ: 13.891.510/0001-48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920-000 
Fone: 74 3668-1306 / E-mail : l icitacao@joaodourado.ba.gov.br 

 

 
 

HOMOLOGAÇÃO 

 
A Prefeita Municipal de João Dourado, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no art. 

4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002, resolve HOMOLOGAR o resultado do procedimento licitatório na 

modalidade Pregão Presencial nº 010/2021 - SRP, tipo menor valor por lote, destinado a 

contratação de empresa para aquisição de materiais de construção em geral para atender as 

necessidades das diversas secretarias do município de João Dourado/BA, conforme 

especificado no Anexo I do edital de licitação e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 

10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93. EMPRESAS VENCEDORAS: COPAVET – 

COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS E VETERINARIOS LTDA, inscrita no CNPJ de nº 

15.207.343/0001-07 com o menor valor global nos Lotes de: R$ 423.000,00 (quatrocentos e vinte 

três mil reais) no Lote 03, R$ 349.400,00 (trezentos e quarenta e nove mil quatrocentos reais) no 

Lote 04 e R$ 939.200,00 (novecentos e trinta e nove mil duzentos reais) no Lote 08; ISAILTON 

ALVES DE MELO, inscrita no CNPJ de nº 22.919.758/0001-60 com o menor valor global nos 

lotes de: R$ 1.248.300,00 (hum milhão duzentos e quarenta e oito mil trezentos reais) no Lote 09 e 

R$ 38.800,00 (trinta e oito mil oitocentos reais) no Lote 10; RAFAEL ALVES OLIVEIRA DOURADO 

– ME, inscrita no CNPJ de nº 20.207.602/0001-21 com o menor valor global nos lotes de: R$ 

617.100,00 (seiscentos e dezessete mil cem reais) no Lote 06 e R$ 238.600,00 (duzentos e trinta e 

oito mil seiscentos reais) no Lote 07 e LUADI MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no 

CNPJ de nº 15.655.533/0001-89 com o menor valor global nos Lotes de: R$ 259.700,00 

(duzentos e cinquenta e nove mil setecentos reais) no Lote 01, R$ 20.300,00 (vinte mil trezentos 

reais) no Lote 02 e R$ 678.000,00 (seiscentos e setenta e oito mil reais) no Lote 05, consoante 

adjudicação realizada pelo Pregoeiro Oficial do Município, nos termos da Ata lavrada em sessão 

pública no dia 22/03/2021. Fica convocado o adjudicatário do objeto desta Licitação, a 

comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar o contrato, no prazo de até 

02 (dois) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções 

previstas no art. 7º da Lei nº.  10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93. 

                         Registre-se, Cumpra-se, 

 

Publique-se e Lavre-se o Contrato. 

João Dourado, 01 de abril de 2021. 
 
 

ROSÂNGELA CARDOSO DOURADO LOULA 
Prefeita Municipal 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E5B9C42FA98FC217ECB9F3122471B852

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 12 de abril de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00999 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 12 de abril de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00999 | Caderno 1

Pregão Presencial

E S T A D O  D A  B A H I A   
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ: 13.891.510/0001-48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920-000 
Fone: 74 3668-1306 / E-mail : l icitacao@joaodourado.ba.gov.br 

 

 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 

 
 

A Pregoeira e a equipe de apoio, após análise e julgamento da proposta de preço e 

da documentação de habilitação, em conformidade com a Lei Federal 10.520/02, 

com a aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93 e nas disposições do Edital da 

modalidade Pregão Presencial Nº 009/2021 que tem como objeto: a contratação 

exclusivamente de micro empresa ou empresa de pequeno porte especializada 

em prestação serviço de implantação, treinamento e locação de software de 

sistema integrado de gestão de planejamento, gestão das licitações e 

contratos, gestão de compras e financeiro, além da implantação, visando 

atender as necessidades demandadas pelas Secretarias do Município de João 

Dourado - Bahia, conforme especificado no Anexo I do edital de licitação e 

mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente 

Lei Federal nº. 8.666/93.  A Pregoeira declarou vencedora a Empresa: GE 

CONSULTORIA PÚBLICA LTDA - ME, inscrita no CNPJ de nº 

08.621.541/0001-49 com o menor valor global de R$ 84.000,00 (oitenta e quatro 

mil reais). 

 

João Dourado, 23 de março de 2021. 

 

Daniely Aragão Sousa 
PREGOEIRO 

 
Elton Gomes Carneiro 
EQUIPE DE APOIO 

 
 

Sebastião da Silva de Andrade 
EQUIPE DE APOIO 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D9D1CAA1C65D71C6F729838FA5A8D03B

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 12 de abril de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00999 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 12 de abril de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00999 | Caderno 1

Pregão Presencial

E S T A D O  D A  B A H I A   
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ: 13.891.510/0001-48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920-000 
Fone: 74 3668-1306 / E-mail : l icitacao@joaodourado.ba.gov.br 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

 
A Prefeitura Municipal de João Dourado, através da Pregoeira, designada através 

da Portaria nº 2549 de 04 de janeiro de 2021, torna público que realizou à 

licitação, na modalidade de Pregão Presencial, regida pela Lei Federal n° 10.520, 

de 17 de julho de 2002, Licitação  na modalidade Pregão Presencial nº 009/2021 

- SRP, que tem como objeto: contratação exclusivamente de micro empresa ou 

empresa de pequeno porte especializada em prestação serviço de 

implantação, treinamento e locação de software de sistema integrado de 

gestão de planejamento, gestão das licitações e contratos, gestão de compras 

e financeiro, além da implantação, visando atender as necessidades 

demandadas pelas Secretarias do Município de João Dourado - Bahia, 

conforme especificado no Anexo I do edital de licitação e mediante condições 

estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 

8.666/93. A Pregoeira declarou vencedora as Empresas: GE CONSULTORIA 

PÚBLICA LTDA - ME, inscrita no CNPJ de nº 08.621.541/0001-49 com o 

menor valor global de R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais). 

 

Publique-se e cumpra-se. 
João Dourado, 01 de abril de 2021. 

 
 

Elton Gomes Carneiro 
PREGOEIRO 

 
 

 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C2A696E7C73D182127EE5559CB06D464

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 12 de abril de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00999 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 12 de abril de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00999 | Caderno 1

E S T A D O  D A  B A H I A   
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ: 13.891.510/0001-48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920-000 
Fone: 74 3668-1306 / E-mail : l icitacao@joaodourado.ba.gov.br 

 

 
 

HOMOLOGAÇÃO 

 
A Prefeita Municipal de João Dourado, no uso de suas atribuições legais, e com 

fundamento no art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002, resolve HOMOLOGAR o 

resultado do procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 

009/2021 - SRP, tipo menor valor global, destinado a contratação 

exclusivamente de micro empresa ou empresa de pequeno porte especializada 

em prestação serviço de implantação, treinamento e locação de software de 

sistema integrado de gestão de planejamento, gestão das licitações e 

contratos, gestão de compras e financeiro, além da implantação, visando 

atender as necessidades demandadas pelas Secretarias do Município de João 

Dourado - Bahia, conforme especificado no Anexo I do edital de licitação e 

mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente 

Lei Federal nº. 8.666/93. EMPRESA VENCEDORA: GE CONSULTORIA PÚBLICA 

LTDA - ME, inscrita no CNPJ de nº 08.621.541/0001-49 com o menor valor 

global de R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais), consoante adjudicação 

realizada pelo Pregoeiro Oficial do Município, nos termos da Ata lavrada em sessão 

pública no dia 16/03/2021. Fica convocado o adjudicatário do objeto desta 

Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para 

assinar o contrato, no prazo de até 02 (dois) dias corridos, sob pena de decair do 

direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº.  

10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.                    

   Registre-se, Cumpra-se, 

 

Publique-se e Lavre-se o Contrato. 

João Dourado, 01 de abril de 2021. 
 

ROSÂNGELA CARDOSO DOURADO LOULA 
Prefeita Municipal 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C2A696E7C73D182127EE5559CB06D464

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 12 de abril de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00999 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 12 de abril de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00999 | Caderno 1

Contrato

E S T A D O  D A  B A H I A   
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ: 13.891.510/0001-48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920-000 
Fone:  74 3668-1306 /  E-mai l :  l ic itacao@joaodourado.ba.gov.br 
 

 

 RESUMO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 078/2021 – OBJETO: PRESTAÇÃO SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO, 
TREINAMENTO E LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE SISTEMA INTEGRADO DE 
GESTÃO DE PLANEJAMENTO, COTAÇÃO ELETRÔNICA, LICITAÇÃO, COMPRAS, 
CONTRATO E FINANCEIRO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES 
DEMANDADAS PELAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO - 
BAHIA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.01.01 / 
ATIVIDADE: 2008/ ELEMENTO DE DESPESA: 33903900/ FONTE: 00. 
CONTRATADO(A): GE CONSULTORIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 
08.621.541/0001-49, VALOR GLOBAL: R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais) - 
DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: 01/04/2021 A 01/04/2022; ROSÂNGELA 
CARDOSO DOURADO LOULA - PREFEITA DO MUNICIPIO DE JOÃO DOURADO-
BA. 

               

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5DD4EC5D70C3B656F017C037C66E7E7A


		2021-04-12T12:41:19-0300




